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PRESSEMELDING 12/2024 

 

Dom i sak E-2/24 Bygg & Industri Norge AS m.fl. mot Staten v/Arbeids- og 

inkluderingsdepartementet 

 

BEGRENSNINGER PÅ BEMANNINGSFORETAKS VIRKSOMHET I NORGE 

 

EFTA-domstolen ga i dag en rådgivende uttalelse som svar på spørsmål forelagt av Oslo 

tingrett om regler som begrenser bemanningsforetaks virksomhet i Norge. 

Saksøkerne i hovedsaken er norske bemanningsforetak, som hevder at nylige endringer i norsk 

lovgivning om bemanningsforetak strider mot EØS-retten. 

Stortinget vedtok i desember 2022 regler som begrenser adgangen til å leie inn arbeidskraft fra 

bemanningsforetak. Endringene opphevet den generelle muligheten til å leie inn arbeidskraft 

når arbeidet er av midlertidig karakter, og forbød innleie fra bemanningsforetak for 

bygningsarbeid i Oslo, Viken og tidligere Vestfold. Det er imidlertid fortsatt mulig å leie inn 

arbeidskraft i visse situasjoner. 

I dommen la EFTA-domstolen til grunn at for å avgjøre om de nasjonale reglene faller inn 

under én eller flere av EØS-avtalens grunnleggende friheter, må både formålet bak reglene og 

de faktiske forholdene i den enkelte sak tas i betraktning. 

I relasjon til én av partene i hovedsaken som er et datterforetak av et dansk morselskap, fant 

EFTA-domstolen at de nasjonale reglene begrenser bemanningsforetaks virksomhet og derfor 

utgjør en restriksjon på etableringsadgangen etter EØS-retten. Etableringsfriheten garanterer 

retten til å delta i det økonomiske liv i en EØS-stat på en stabil og vedvarende måte. 

En slik restriksjon kan imidlertid rettferdiggjøres av tvingende allmenne hensyn. EFTA-

domstolen fant at formålene bak de nasjonale reglene i prinsippet er legitime. Det må derfor 

undersøkes om de aktuelle tiltakene respekterer EØS-rettens proporsjonalitetsprinsipp, som 

krever at de må være egnede til å oppnå formålene som forfølges på en konsistent og 

systematisk måte og ikke går lenger enn det som er nødvendig for å nå dem. 

Saken vil nå gå tilbake til Oslo tingrett, som til slutt skal avgjøre om de omstridte nasjonale 

reglene er i samsvar med EØS-retten.  

Avgjørelsen er tilgjengelig i fulltekst på EFTA-domstolens nettside, se www.eftacourt.int. 

Denne pressemeldingen er et uoffisielt dokument, og er ikke bindende for EFTA-domstolen. 
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